CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE LINDÓIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 86/2017

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Senhor Prefeito Municipal, para que em conjunto com a diretoria
competente providencie a limpeza, revitalização e arborização da margem do Rio do Peixe do
inicio da estrada vicinal Dr. Ângelo Antônio Mérola até nas proximidades da Estação de
Tratamento de esgoto municipal.

JUSTIFICATIVA

Visa a presente proposição, proporcionar a melhoria estética da margem do Rio
do Peixe nesta importante via municipal, com o intuito de permitir o acesso ao público e tornar o
local um centro de lazer municipal.

Cabe ressaltar que a área é de grande importância em nosso município, contudo
constitui um espaço degradado e mal utilizado, fato que prejudica não só nossos munícipes, mas
também os empreendimentos turísticos localizados no local.

Destacamos que uma revitalização e urbanização nas margens do Rio do Peixe
criarão novas oportunidades de lazer e recreação aos munícipes Lindoianos além de incorporar
demandas turísticas que nossa amada estância tanto necessita.

Diante ao exposto, requer o atendimento da presente por se tratar de um assunto
de interesse público.

Sala das Sessões, 23 de Junho de 2017.

TELEFAX: (19) 3898-1125 / 3898-2052 - E-mail: atendimento@camaralindoia.sp.gov.br

mailto:atendimento@camaralindoia.sp.gov.br